



L&J Transfer Ltda. ME – Master Transfer
CNPJ 07.046.164/0001-07 – Insc. Estadual 16.143.428-2
Av. Diogo Velho, 140 - Centro – João Pessoa/ PB – CEP: 58.013-110
Fone: (083) 3222-7880 E-mail: financeiro@ltransfer@hotmail.com

A

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO POÇO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL: 00007/2023

Tipo: Menor Preço

Data e Hora do Certame: 25/04/2023 às 10:00hs

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOCHILAS

Proposta que faz a empresa L&J TRANSFER LTDA, CNPJ: 07.046.164/0001-07, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, e para os fins do prego Presential, apresenta Proposta de Preço para o fornecimento licitado, conforme abaixo especificado:

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	Especificação	Marca/Modelo	Unid	Qtd	Preço Unitário (RS)	Unitário Extenso	Preço Total por Item (RS)	Total Extenso
1	DESCRIPTIVO MOCHILA PEQUENA; Mochila confeccionada em NYLON PLAST TWO TONS , com as medidas de LARG 29 x ALT 33 CM, PROF 14 CM , FRENTE: Bolso Frontal batido com zíper com Aba sobreposta fechada através de botão ima, Impressão no bolso em transfer de alta qualidade.] COSTAS : Alças de ombro com acabamento em CBR 100% poliéster preto de 30 mm , na parte inferior consta 2 d tiras de alça para regulagem, presa em cada alça contem 1 regulador de 30 mm , ainda nas costas deve haver 2 costura fixando o forro com a isomanta com desenho de V .; FOLE; O mesmo tem a largura de 14 cm, o zíper devera ser do tipo imbutido , na parte da tira do zíper inferior deve conter uma puxador de mão construído pelo NYLON PLAST TWO TONS com reforço de chr na parte inferior. Contornando toda a parte frontal e costas, acabamento com vivo Almado coberto pelo tecido NYLON PLAST TWO TONS.	MASTER	UND	310	80,00	oitenta reais	24.800,00	vinete e quatro mil, oitocentos reais



2	DESCRITIVO MOCHILA GRANDE: Mochila confeccionada em NYLON PLAST TWO TONS , com as medidas de LARG 32 x ALT 40 CM, PROF 14 CM , FRENTE: Bolso Frontal batido com zíper com Aba sobreposta fechada através de botão ima, Impressão no bolso em transfer de alta qualidade.] COSTAS : Alças de ombro com acabamento em CBR 100% poliéster preto de 30 mm , na parte inferior consta 2 d tiras de alça para regulagem, presa em cada alça contem 1 regulador de 30 mm , ainda nas costas deve haver 2 costura fixando o forro com a isomanta com desenho de V .: FOLE: O mesmo tem a largura de 14 cm, o zíper devera ser do tipo imbuído , na parte da tira do zíper inferior deve conter uma puxador de mão construído pelo NYLON PLAST TWO TONS com reforço de cbr na parte inferior. Contornando toda a parte frontal e costas, acabamento com vivo Almado coberto pelo tecido NYLON PLAST TWO TONS.									
3	DESCRITIVO MOCHILA GRANDE PARA PROFESSORES: Mochila confeccionada em NYLON PLAST TWO TONS , com as medidas de LARG 32 x ALT 40 CM, PROF 14 CM , FRENTE: Bolso Frontal batido com zíper com Aba sobreposta fechada através de botão ima, Impressão no bolso em transfer de alta qualidade.] COSTAS : Alças de ombro com acabamento em CBR 100% poliéster preto de 30 mm , na parte inferior consta 2 d tiras de alça para regulagem, presa em cada alça contem 1 regulador de 30 mm , ainda nas costas deve haver 2 costura fixando o forro com a isomanta com desenho de V .: FOLE: O mesmo tem a largura de 14 cm, o zíper devera ser do tipo imbuído , na parte da tira do zíper inferior deve conter uma puxador de mão construído pelo NYLON PLAST TWO TONS com reforço de cbr na parte inferior. Contornando toda a parte frontal e costas, acabamento com vivo Almado coberto pelo tecido NYLON PLAST TWO TONS.	MASTER	UND	70	80,00	oitenta reais	5.600,00	cinco mil, seiscentos reais		
4	DESCRITIVO NESCESSERIE PROFESSORES; NESCESSERIE confeccionada em NYLON PLAST TWO TONS , com as medidas de LARG 0,21 x ALT 12 CM, PROF 0,7 CM , Alça de mão em cadarço preto e acabamento frizo preto, impressão em serigrafia.	MASTER	UND	70	22,00	vinte e dois reais	1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais		
5	DESCRITIVO ESTOJOS ALUNOS. NESCESSERIE confeccionada em NYLON PLAST TWO TONS , com as medidas de LARG 0,21 x ALT 0,08 CM, PROF 0,7 CM , Alça de mão em cadarço CINZA e acabamento frizo CINZA, impressão em serigrafia.	MASTER	UND	750	18,00	dezoito reais	13.500,00	treze mil, quinhentos reais		

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	80.640,00	oitenta mil, seiscentos e quarenta reais
--------------------------------	------------------	---

- Validade desta proposta: Conforme o edital.
- Local de execução e/ou entrega: Conforme o edital
- Prazo de entrega e/ou Prestação dos Serviços: Conforme o edital
- Garantias: Damos total garantia em nossos produtos contra qualquer defeito e/ou dano por embalagem, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter o produto substituído no prazo dos parâmetros mínimo do Edital.
- Condições de Pagamento: Conforme o Edital
- Dados Bancários: 001 - Banco do Brasil S/A; Agência 0011-6 - Praça 1817; Conta Corrente: 30.259-7 - L & J Transfer.

DECLARAÇÕES

- Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos a licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital e todos os seus anexos;
- Declaramos que somos optante pelo Simples Nacional sob a alíquota máxima de 18% do ICMS e a alíquota de 5% do ISS;
- Declaro estar de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos e que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, descarrego, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação;
- Declaramos atender as demais exigências pertinentes a proposta de preços exigidas no Termo de Referência e/ou especificações do objeto;
- Declaramos, para todos os fins, que o fornecimento do objeto se dará de acordo com as especificações definidas nesta proposta e respeitando o estabelecido no Edital e seus Anexos;
- Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital deste Pregão e seus anexos, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta;
- Declaramos que nos preços cotados, estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega do objeto, como também todos os custos necessários para a prestação de serviço objeto da presente licitação, bem como todos os materiais, equipamentos, impostos, encargos (trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, etc.), taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal transporte cargas e descargas até o destino, treinamento, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado constante da proposta.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO E CONTRATO

João Pessoa-PB, 25 de abril de 2023

JOÃO DE SALES NASCIMENTO
 Representante Comercial
 RG nº 355.653 SSP/PB
 CPF/ME nº 151.168.834-34

L&J TRANSFER LTDA.
 Victor Leonardo R. Silva
 CPF: 030.562.254-00

[CNPJ: 07.046.164/0001-07]

L&J TRANSFER LTDA.

Rua: Diogo Velho, 140
 Centro - CEP: 58.013-110
 João Pessoa